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بخش خصوصی

رشد 91 درصدی سود بانک 
ســود ناخالص بانک ملت برای ســهامداران در نیمه 
نخســت ســال جاری به 84/5 همت رســید. ســود 
ناخالص بانک ملت در ۶ ماهه اول ۱۴۰۴ از ۸۴۵ هزار 
میلیارد ریال فراتر رفت که در مقایسه با عدد ۴۴۲ هزار 
میلیارد ریال در مقطع مشــابه ســال گذشته، جهش 
۹۱ درصدی را نشــان می‏دهد.بر اساس صورت‏های 
مالی حسابرســی نشده میان دوره‏ای ۶ ماهه منتهی 
به ۳۱ شــهریور ۱۴۰۴، سود خالص بانک ملت که در 
نیمه نخست ســال ۱۴۰۳ بالغ بر ۵۸۵ هزار میلیارد 
ریال اعلام شــده بود با رشــدی ۳۶ درصدی به بیش 
از ۷۹۳ هزار میلیارد ریــال در پایان دو فصل ابتدایی 
امسال رسید.بدین ترتیب سود خالص هر سهم وبملت 
قبل از اعمال افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی 
دارایی‏هــا بــا ۳۶ درصد رشــد از ۴۸۴ ریــال در نیمه 
نخســت ســال ۱۴۰۳ به ۶۵۶ ریال در نیمه نخست 
سال جاری رسید.بررسی سود عملیاتی بانک ملت نیز 
نشــان از رشدی ۳۲ درصدی دارد؛ به طوری که سود 
عملیاتی این بانک از حدود ۷۲۳ هزار میلیارد ریال در 
نیمه نخست سال ۱۴۰۳ به حدود ۹۵۲ هزار میلیارد 
ریال در نیمه نخســت امسال رســیده است.در عین 
حال، درآمد وبملت از محل تسهیلات اعطایی در نیمه 
نخست سال جاری با ۸۴ درصد جهش ۱،۵۲۷،۸۵۰ 
میلیارد ریال گزارش شده است، در حالی که این رقم 
در مدت مشابه سال ۱۴۰۳ حدود ۸۳۱ هزار میلیارد 
ریال بوده اســت.درآمد عملیاتــی وبملت هم از ۹۱۲ 
هزار میلیارد ریال در نیمه نخســت ســال گذشــته با 
رشدی ۷۵ درصدی به ۱،۵۹۴،۴۳۱ میلیارد ریال در 

نیمه نخست سال جاری رسیده است.

تامین گوشت با واردات
قیمت هرکیلو دام به ۳۲۰ هزارتومان رســید. به گزارش 
باشــگاه خبرنــگاران، منصــور پوریان، رئیس شــورای 
تامین‌کننــدگان دام با بیان اینکه واردات گوشــت برای 
تنظیم بازار در حال انجام است، گفت: بخشی از واردات 
گوشت در میادین و بخش دیگر شرکت‏های بسته‌بندی 
عرضه می‏شود، اما با این وجود شاهد قیمت‏های بالای 
گوشت در سطح بازار هستیم. پوریان گفت: اگر واردات 
گوشــت گرم و منجمد به خوبی تامین شود، در بازار اثر 
خوبی خواهد گذاشــت. گفتنی اســت در حال حاضر 
عرضه دام مناسب است؛ به‌طوری‌که قیمت هرکیلو دام 
ســبک و ســنگین در محدوده ۳۲۰ تا ۳۲۵ هزارتومان 
است. رئیس شورای تامین‌کنندگان دام گفت: براساس 
آمار سالانه ۲۰ تا ۲۵ درصد کسری نیاز گوشت از طریق 

واردات تامین می‏‏شود تا خلأ بازار پر شود.

رفع ممنوعیت صادرات به عراق
ممنوعیت برخی از کالاهای صادراتی به عراق رفع خواهد 
شد. به گزارش ایلنا، جهانبخش سنجابی‏ شیرازی، دبیرکل 
اتاق بازرگانی مشــترک ایــران و عراق بــه رفع ممنوعیت 
تعدادی اقلام از فهرســت ۴۵ کالای کشــاورزی ممنوعه 
وارداتی عراق، گفت: ممنوعیت صادرات برخی کالاهای 
دیگر به عراق به دلیل اینکه در دوره تولید محصول داخلی 
اســت، برای حمایت از تولید داخل فعلًا دوام دارد؛ اما در 
کمتر از ۶ هفته آینده این ممنوعیت‏ها رفع خواهد شــد. 
دبیرکل اتاق بازرگانی مشــترک ایران و عراق با بیان اینکه 
حجم صادرات در شــهریورماه نســبت به ۵ ماهه نخست 
ســال، وضعیت بهتر و رو به رشــدی دارد، گفت: صادرات 
۶ ماهه امسال نسبت به ۶ ماهه مشابه سال قبل همچنان 
۱۸ درصد از نظر ارزشی کمتر است که بخشی از آن ناشی 
از کاهش صادرات گاز و بخشی مربوط به کاهش صادرات 
سایر اقلامی است که ارزش افزوده بیشتری دارد. سنجابی‏ 
شیرازی افزود: صادرات شش ماهه نخست امسال با عدد 
۴میلیــارد و ۵۸۹ میلیون دلار تقریبــاً به حجم صادرات 6 
ماهه سال گذشته بدون احتساب گاز رسیده است. البته 
در کل با احتســاب گاز و برق نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۹۱/۱ درصد افت دارد.
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مزیت رقابتی آنها را در بازارهــای صادراتی احیا می‏کند و در 
میان‌مدت افزایش صادرات را پی دارد.  در شرایطی که رقبای 
منطقه‏ای با خوراک ارزان‏تر تولید می‏کنند، چنین اصلاحی 
می‏تواند سهم صادرات کشور را تا حدودی گسترش دهد؛ این 
بدان معناست که اقتصاد کشور و بازار سهام به واسطه کاهش 

نرخ خوراک پتروشیمی‏ها روند مثبتی را تجربه خواهند کرد. 
اما بایــد به این موضوع نیز توجه داشــت که این تخفیف 
می‌تواند فشــار مشــاعفی بر بودجه ســال آتی داشته باشد. 
تخفیف‏هــای تازه گرچه در ظاهر به نفع بورس و حتی رشــد 
اقتصادی اســت، ولی در واقع بخشی از منابع عمومی سال 
۱۴۰۵ را پیش‏خور می‏کند؛ آن هم در شــرایطی که کشور هر 

ساله با کسری سنگین بودجه روبه‏روست. 
این سیاست در اصل به نفع بازار سرمایه است و حتی می‌تواند 
میزان صادرات را افزایش دهد، ولی از سوی دیگر فشار مضاعفی 
به بودجه ســال آینده وارد خواهد کــرد. این هزینه و تخفیف در 

نهایت از جیب بودجه عمومی پرداخت خواهد شد.

سیاست دوگانه در زنجیره تولید �
در ســوی دیگر، درحالی‌که خوراک پتروشــیمی‏ها با نرخ 
ترجیحی و فرمولی یارانه‏ای در اختیار شرکت‏ها قرار می‏گیرد، 
این شــرکت‏ها محصولات خود را با نرخ‏هــای آزاد و بر مبنای 

قیمت فوب خلیج‌فارس در بورس کالا عرضه می‏کنند.
این موضوع موجب شکل‏گیری نوعی سیاست دوگانه در 
زنجیره تولید شده است؛ به‌طوری‌که صنایع پایین‏دستی باید 
مواد اولیه را گران بخرند، اما در مقابل خوراک به نرخ یارانه‏ای 
به تولیدکنندگان بالادستی داده می‏شود.کاهش نرخ خوراک 
پتروشیمی‏ها، حتی چند ســنت در هر مترمکعب، می‏تواند 
ده‏ها هزار میلیارد تومان از درآمد دولت را کاهش دهد و توازن 

بودجه بخش انرژی را بر هم بزند.
در شــرایطی که دولت به‏دنبال حمایــت از تولید و حفظ 
رقابت‏پذیــری صنایع اســت، حــذف هاب‏هــای اروپایی از 
فرمول خوراک پتروشیمی‏ها می‏تواند فشار هزینه‏ای را بر این 
واحدها کاهش دهد، اما از ســوی دیگــر، کاهش درآمدهای 
ارزی و ریالــی دولــت را در پی خواهد داشــت. اکنون با این 
تخفیف انتظار می‌رود که تعادلی نیز میان صنایع بالادســتی 
و پایین‌دســتی نیز برقرار شود؛ در اصل همانطور که دولت به 
نرخ خوراک صنایع بالادســت توجهی ویژه کرده، باید به نرخ 
خرید مواد اولیه و فروش محصولات صنایع پایین‌دســتی نیز 
توجه داشته باشند و با قوانینی جدید این گروه را نیز به سمت 

و سوی افزایش سود راهی کنند. 

ضــرورت اصــاح فرمــول نــرخ گاز خوراک  �
پتروشیمی 

سروش گرامی، کارشناس بازار سرمایه 
به »هم‌میهــن« گفت: برای ایجــاد ثبات 
بلندمدت، از اواخر ســال ۱۳۹۴ مکانیزم 
قیمت‏گذاری فرمولــی نرخ گاز خوراک به 
اجــرا درآمد. طبق ابلاغیه ۲۶ دی ۱۳۹۴ وزارت نفت، فرمول 
پایه به این شکل تعیین شد که ۵۰ درصد براساس قیمت‏های 
بازارهــای جهانــی گاز و ۵۰درصد براســاس متوســط وزنی 
قیمت‏هــای داخلی، صادراتی و وارداتی گاز باشــد. در عمل 
وزارت نفت برای جزء جهانی این فرمول، میانگین قیمت گاز 
در ۴ هاب‏ بزرگ دنیا را ملاک قرار داد که شامل مراکز معاملات 
گاز هلند، انگلســتان، کانادا و آمریکا می‏شــد. جزء دوم نیز 
میانگین گاز مصرفی داخل، صادراتی و وارداتی ایران بود که با 
وزن مســاوی در تعییــن نرخ خوراک اثر می‏گذاشــت. بدین 
ترتیب قیمت خوراک پتروشیمی‏ها به‏صورت ماهانه با ترکیبی 

از نرخ‏های بین‏المللی و داخلی محاسبه و اعلام می‏شد.
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بــر اینکه آیا ایــن فرمول 
وارداتی برای کشوری مانند ایران که دومین ذخایر گاز جهان 
را در اختیــار دارد منطقی بود؟ توضیح داد: یکی از انتقادات 
اساســی به فرمــول فعلی همین اســت که چــرا باید قیمت 
خوراک صنایع گازبنیان ایران با هاب‏های گازی اروپا که خود 
واردکننده و دچار قیمت‏های بالا و نوســانات شــدید هستند 
سنجیده شود. ایران به‏عنوان تولیدکننده بزرگ گاز نمی‏تواند 
هاب‏های اروپایی را آن‏هم بــا وزن برابر با هاب‏های آمریکای 
شمالی، در تعیین نرخ خوراک ملاک قرار دهد. علاوه بر این، 
مزیت تاریخی صنایع پتروشــیمی و فلزی ایران در سال‏های 
اخیر اتکاء به گاز ارزان داخلی بوده است و فرمول فعلی عملًا 

این مزیت رقابتی را تضعیف کرده است.
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: بروز بحران انرژی 
در اروپا طی جنگ روســیه و اوکراین، نارسایی فرمول مذکور 
را به‏خوبی عیان ســاخت. با آغاز جنگ در زمســتان ۱۴۰۰، 
قیمت گاز در هاب‏های وارداتی اروپا جهش بی‏سابقه‏ای یافت 
و به تبع آن فرمول خوراک پتروشــیمی‏های ایران نیز افزایش 
سرســام‏آوری را تجربه کرد. بر اساس محاسبات فرمول، نرخ 
خوراک گازی پتروشــیمی‏ها در برهه‏ای از مرز ۴۰ سنت هم 
فراتــر رفت؛ درحالی‏که میانگین تاریخــی این نرخ عموماً در 
محدوده ۱۰ تا ۲۰ سنت قرار داشت. چنین سطح قیمتی‌ای، 
هزینه‏ای غیرقابل تحمل برای تولیدکنندگان داخلی محسوب 
می‏شد. نهایتاً دولت برای جلوگیری از آسیب جدی به صنایع، 
به‏صورت موقت مداخله کرد و سقف ۵۰۰۰ تومان را برای هر 

مترمکعب خوراک گاز پتروشیمی‏ها در نظر گرفت.
وی تشــریح کرد: افــزون بر جهش یادشــده، روند اجرای 
فرمول در ســال بعد نیز با چالش مواجه شد. در ابتدای سال 
۱۴۰۲ بــا کاهش تب قیمــت گاز در بازارهــای جهانی، نرخ 

فرمولی خوراک پتروشیمی‏ها به حدود ۱۵ سنت تنزل کرد که 
با نرخ مؤثر ارز )~۳۸ هزار تومان( معادل زیر ۶۰۰۰ تومان در 
هر مترمکعب می‏شد. انتظار می‏رفت صنایع پس از فشار سال 
قبل، از این کاهش قیمت بهره‏مند شــوند؛ اما دولت این‏بار 
به دلیل نگرانــی از کاهش درآمدهای خود، مداخله معکوس 
انجام داد. در اردیبهشــت ۱۴۰۲ هیئــت دولت مصوبه‏ای را 
گذراند که قیمت خوراک گاز پتروشیمی‏ها را به صورت ثابت 
۷۰۰۰ تومان تعیین می‏کــرد. این تصمیم ناگهانی که عملًا 
نقض فرمول مصوب بود، واکنش منفی فعالان بازار ســرمایه 
را برانگیخت و حواشی زیادی در بهار و تابستان ۱۴۰۲ ایجاد 
کرد. ســرمایه‏گذاران این سیگنال را دریافت کردند که ثبات و 
پیش‏بینی‏پذیری سیاست قیمت‏گذاری مخدوش شده است.
گرامی افزود: پس از این فرازونشــیب‏ها، اکنون دولت به 
فکــر اصلاح فرمــول قیمت‏گذاری خوراک افتاده اســت. در 
صورت کنار گذاشــتن هاب‏های مصرف‏کننده اروپا و تنها با 
اتکا به هاب‏های کم‏نوســان‏تر آمریکای شمالی  به‏علاوه گاز 
داخلی، نرخ نهایی خوراک گاز می‏تواند تا حدود ۷ سنت افت 

کند. )تقریباً نصف می‏شود(
وی تاکید کرد: تخفیف در نرخ خوراک گاز مستقیماً به نفع 
صنایع پتروشیمی خوراک گازی  و دیگر بخش‏های پرمصرف 
انرژی تمام می‏شــود. مجتمع‏های پتروشیمی متکی بر گاز 
)مانند تولیدکنندگان متانول، آمونیاک و اوره( بیشترین سهم 
هزینه تولیدشــان را خوراک گاز تشــکیل می‏دهد؛ در نتیجه 
کاهش قابل توجه نرخ خوراک، حاشــیه سود این واحدها را 
ارتقاء خواهد داد. از ســوی دیگر صنایــع فلزی و معدنی که 
در زنجیره فولاد از گاز طبیعی به عنوان ســوخت و عامل احیا 
استفاده می‏کنند، همچنین کارخانه‏های سیمان که مصرف 
گاز بالایی برای سوخت کوره‏ها دارند، همگی از ارزان‏تر شدن 
گاز منتفع خواهند شد. نتیجه نهایی، تقویت مزیت هزینه‏ای 
تولیدکنندگان ایرانی در برابر رقبا و توان بیشتر برای توسعه و 

حفظ اشتغال در این صنایع خواهد بود.
این کارشــناس بازار سرمایه توضیح داد: علاوه بر بهبود 
ســودآوری عملیاتی، پیامد مثبت دیگر کاهش نرخ خوراک 
می‏تواند اصلاح ارزش‏گذاری شــرکت‏های صنعتی در بازار 
سرمایه باشــد. هم‏اکنون بسیاری از شرکت‏های پتروشیمی 
گازمحــور و فولادی به دلیل افزایش هزینه‏های انرژی و افت 
حاشیه سود طی ســال‏های اخیر، در بورس با ارزشی کمتر 
از ارزش جایگزینی دارایی‏هایشان معامله می‏شوند. به بیان 
ساده‌تر، بازار به علت نگرانی از سودآوری آتیِ این شرکت‏ها، 
برای ســهام آنــان قیمتی کمتــر از هزینه ســاخت واحدی 
مشابه قائل است. با رفع فشــار هزینه‏ای خوراک و سوخت 
و بازگشت این صنایع به حاشیه سود مناسب، انتظار می‏رود 
ارزش بازار این شــرکت‏ها به‏تدریج به ســمت ارزش ذاتی و 

جایگزینی آنها حرکت کند.
وی ادامــه داد: برخــاف تصــور اولیــه کــه کاهش نرخ 
خوراک پتروشــیمی را به‏معنای کاهش درآمد دولت می‏داند، 
در ســاختار کنونــی اقتصاد ایــران چنین نیســت. دولت و 
صندوق‏هــای بازنشســتگی مالک بخــش بزرگی از ســهام 
شرکت‏های پتروشیمی و فولادی هستند. بنابراین هر چه سود 
عملیاتی این شــرکت‏ها در اثر ارزان‏تر شــدن خوراک افزایش 
پیدا کند، نهایتاً از طریق ســود تقســیمی و مالیات دوباره به 

دولت و نهادهای عمومی بازمی‏گردد. 
گرامی در نهایت گفت:تجربه‏ ســال ۱۴۰۲ نشــان داد که 
افزایش دســتوری نرخ خوراک نه‏تنها موجب جبران کسری 
بودجه نشــد، بلکه با کاهش حاشیه سود شــرکت‏ها، درآمد 
نهایی دولــت به‏عنوان ســهامدار نیز کوچک‏تر شــد. از این 
منظر، تخفیف منطقی در نرخ خوراک نوعی ســرمایه‏گذاری 
بلندمدت حاکمیت در پایه‏های تولید به‏شمار می‏رود؛ اقدامی 
که هم به تقویت بنگاه‏ها و حفظ اشتغال کمک می‏کند و هم 
درآمــدی پایدار و قابل اتکاتر برای دولــت ایجاد خواهد کرد. 
به‏عبارت دیگر، اصلاح فرمول خوراک گاز نه انتقال یارانه، بلکه 

یک بازی برد-برد میان صنعت و حاکمیت است.

کسری در بودجه 1405 �
کارشــناس  گلوانــی،  امیرحســین 
اقتصــادی در گفت‌وگــو بــا »هم‌میهن« 
گفت: نرخ خوراک پتروشیمی در سال ۹۴ 
و در دوره وزارت آقــای زنگنه فرموله شــد؛ 
همــان فرمولی که امروز هم پابرجاســت. آن زمان این اتفاق 
برای بازار خبری منفی بود، چون نرخ خوراک پتروشــیمی و 
متعاقباً نرخ ســوخت صنایع دیگر مثل سیمان و فلزات را بالا 
می‏برد. این فرمول تا اردیبهشــت ۱۴۰۲ برقرار بود و طبق آن 

نرخ خوراک حدود پنج هزار تومان محاسبه شد.
وی ادامــه داد: آن زمــان دولــت وقت، برای پوشــش اثر 
بودجه‏ای، نامه معروف معــاون اول آقای مخبر را صادر کرد و 
نــرخ را به صورت ثابت هفت هزار تومــان اعلام نمود. همین 

تصمیم باعث شــد بازار ســهام در ۱۷ اردیبهشــت ۱۴۰۲ با 
ریزش ســنگین روبه‏رو شــود؛ یکی از نمونه‏های ستیز دولت 
قبلی با بازار ســرمایه. بعدها با مصاحبه مجید عشقی رئیس 
سازمان وقت، مشخص شد نگاه دولت به بورس و سرمایه‏گذار 
خصوصی چقدر منفی بوده است. چند ماه بعد نامه مخبر لغو 

شد و فرمول اولیه برگشت. 
این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: طبق این فرمول، نرخ 
خوراک از میانگین قیمت گاز داخلی و جهانی به‏دست می‏آید: 
نصــف وزن بر مبنای نرخ داخلی )مصارف، صادرات و واردات( 
و نصف دیگر متوســط نرخ‏های جهانی در چهار هاب معروف 
 MBP هلند و TTF ،گاز: هنری‏هــا در آمریکا، آلبرتا در کانــادا
انگلستان. حدود ۱۵ تا ۱۷ سنت، البته با نوسان فصلی اروپا. 
دو هاب آمریکای شــمالی معمولًا ۳ تا ۵ سنت هستند، اما دو 
هاب اروپایی تا ده برابر بالاترند. اگر این هاب‏های اروپایی حذف 
شوند، انتظار می‏رود بخش جهانی فرمول تا ۵۰ درصد افت کند 
و در مجموع نرخ خوراک حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش یابد که 

به سود پتروشیمی‏ها و صنایع وابسته است.
وی تاکیــد کرد: نرخ گاز ســوخت آنها هــم از همین پایه 
تبعیت می‏کند. مثلًا پالایشــی‏ها و متانولی‏هــا نرخ خوراک 
مستقل دارند، درحالی‏که سوخت‏شان حدود ۴۰ درصد نرخ 
خوراک است. برای فلزات حدود ۴۵ درصد و برای سیمان‏ها 
حدود ۱۵ درصد. ضمن اینکه نیم‏سال اول هر سال ده درصد 
ارزان‏تر و نیم‏سال دوم ده درصد گران‏تر از نرخ فرمولی محاسبه 
می‏‏شــود تا میانگین ســالانه به عدد فرمول نزدیک باشد. با 
توجه به اینکه ایران صادرکننده گاز است، نرخ خوراک فعلی 
در مقایســه با کشورهایی مثل آمریکا و کانادا بسیار بالاست؛ 

آنجا ۳ تا ۵ سنت، اما در ایران ۱۳ تا ۱۷ سنت.
گلوانی اظهــار کرد: در بودجه ۱۴۰۵ قطعاً اثر کســری 
ایجاد می‏کند؛ اگــر نرخ جهانی کاهش یابد. شــاید دولت 
برنامه مکملی برای جبران داشــته باشــد، ولی هنوز روشن 
نیست چرا این مسیر را انتخاب کرده؛ روش‏های ساده‏تری 
مثــل افزایش نــرخ دلار صادراتــی از تالار اول بــه تالار دوم 
می‏تواند نتیجه‏ای تمیزتر بدهد و درآمد بیشتری از ارزآوری 

صنایع برای دولت تولید کند.
وی گفــت: در وهلــه اول اوره و متانــول، در مرحلــه دوم 
زنجیره فولاد و سیمان، و در نهایت مجموعه پالایشی و صنایع 
شیمیایی دیگر. این تحول قطعاً به نفع بورس خواهد بود و اگر 
مصوبه اجرایی شود، دلایل قوی وجود دارد که شاخص بتواند 

سقف سه‏میلیون‏و‏۲۵۰‏هزار واحد را پشت سر بگذارد.

بهبود حاشیه سود صنایع بورسی �
بهنام علیخانی، کارشناس بازار سرمایه 
به »هم‌میهن« گفت: پیش‏تر نرخ خوراک 
بر مبنای میانگین قیمت گاز در چهار هاب 
بین‏المللــی یعنی آمریکا، کانــادا، هلند و 
انگلیس محاســبه می‏شد. اما با توجه به نوســان بسیار زیاد 
هاب‏های اروپایی، به‏ویژه پس از بحران انرژی ناشی از جنگ 
اوکراین، تصمیم گرفته شــد هلند و انگلیس از فرمول حذف 
شــوند. نتیجه‏ی مســتقیم ایــن تصمیم کاهــش تقریباً ۵۰ 

درصدی نرخ خوراک است.
وی ادامــه داد: تأثیــر اولیه کاهش هزینــه تولید و بهبود 
حاشیه سود است. شــرکت‏هایی مانند »زاگرس«، »خارک«، 
»شــیراز«، »پردیس«، »کرمانشــاه« و »خراسان« که در حوزه 
متانول و اوره فعال هســتند، از برنــدگان اصلی خواهند بود. 
کاهش خوراک از ۱۵ سنت به حدود ۹ سنت، معادل جهشی 
محســوس در سودآوری آن‏هاست، بدون اینکه الزاماً تغییری 

در صادرات یا تولید رخ داده باشد.
این کارشــناس بازار ســرمایه اظهار کرد: درست است که 
درآمــد دولــت از محل فــروش گاز به پتروشــیمی‏ها کاهش 
می‏یابد، اما در مقابل، صادرات تقویت می‏‏شود و ارز بیشتری 
به کشــور برمی‏گردد. این تصمیم بیشتر به‏عنوان حمایت از 
بخش تولید ارزیابی می‏‏شود تا یارانه پنهان. در نهایت افزایش 
تولید و بازگشت ارز می‏تواند کاهش اولیه درآمد را جبران کند.
وی توضیــح داد: هم‏زمــان خبرهایی دربــاره عرضه ارز 
فولادســازها و اصــاح حقــوق مالکانه معادن هم منتشــر 
شــد. مجموعه این اقدامات نشــان می‏دهــد دولت در پی 
بازســازی اعتمــاد تولیدکننــدگان و تقویــت رقابت‏پذیری 
صنایع داخلی اســت. حذف دو هاب پرنوسان نیز دقیقاً در 
همین راستاســت؛ ایجاد ثبات، پیش‏بینی‏پذیری و کاهش 

شوک‏های قیمتی برای صنایع بزرگ.
علیخانی در نهایت گفت: اگر تغییری در سایر پارامترهای 
فرمول ایجاد نشــود، شــاهد ثبات قیمتی، رشــد برنامه‏های 
توســعه‏ای و افزایــش انگیزه بــرای طرح‏های متوقف‏شــده 
خواهیم بود. کاهش نرخ خوراک، مثل تزریق اکســیژن تازه 
به صنعت پتروشیمی است؛ مشــروط به آن‏که سیاست‏های 

بعدی، ناگهانی و دستوری نباشند.

اصلاح فرمول در 
بودجه ۱۴۰۵، به‏ویژه 

حذف هاب‏های 
پرهزینه اروپایی، 

می‏تواند دو نتیجه 
برای بازار سهام در 

پی داشته باشد؛ 
نخست، کاهش 

ریسک و دوم، افزایش 
بازده سرمایه‌گذاری 

و رشد نسبت‏های 
P/E )قیمت هر 

سهم( که این 
موضوع می‌تواند در 
میان‌مدت، اعتماد و 

نقدینگی ازدست‌رفته 
سرمایه‌گذاران طی 
سال‏های اخیر را به 
بورس بازگرداند و 

سهام پتروشیمی را نیز 
به عنوان لیدر بازار 
با مثبت‏های بسیار 

سنگین مواجه سازد

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خود‌روی 
شماره  شطرنجی  زرد  رنگ   مدل 1386   ROA پژو سواری 
موتور ۱۱۶۸۶۰۴۴۲۶۴ شماره شاسی ۶۱۳۵۵۱۹۷ شماره 
پلاک   ۱۴ایران ۵۱۱ ت ۲۲ بنام  رحمان بهمن زاده   مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خود‌روی 
موتور  شماره  سفید  رنگ    ۱۳۹۸ مدل  پارس  پژو  سواری 
NAAN01CE7KH506344 124   شماره شاسیk1315360
شماره پلاک   ۸۱ایران ۷۷۲ ق  ۱۵ بنام  سامیار آذریان بروجنی

  مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.


